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Bp: ocrona Ha qren 145 cran (7) oa 3anoHor sa
Br4coKoro o6pasonaHue* (,,Cryrrc6eu Becurrr( Ha
Peny6nøra Maregont4ja" 6p. 82lIB ø ,,Cryx6eH
BecHr4r( Ha Peny6løra Cenepua Mare4oHøja,,
6p.178121), Bnagara Ha Peny6nøra CenepHa
Maxegouøja, Ha cerqnr4rIara, oÄplr(aHa ua12 Mapr
2024rogøHa, 4ouece

Ne bazë të nenit 145 paragrafi (7) te Ligjir te
Arsimit të Lartë* ("Gazeta Zyrtare e Republikës
së Maqedonisë" nr. 82118 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.1TBl21),

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në
seancën, e mbajtur më 12 mars 2024, solli

PEIIIEH14E

3a norreron co pa6ora Ha cry¿Hcrcara nporpaMa
oA Tper r¡HKJryc Ha cryÃnn no,fepuaHcKn

iasur H nnTeparypa" ua Õarcynrer sa iasnqu,
Kynrypr{ n KoMynr{raquia, npu YHnnep3nTer Ha

fyroucrovHa Enpona no Terono

1. Co oBa pelrenr4e ce yrBpgyra noqeror( co
pa6ora Ha cryrqr4cr(ara rrporpaMa oÃ Tper lIr4rsryc
Ha cryÄr4r4 no ,fepuancKr{ iasnrc n anreparypa.
Ha (Þarylrer 3a iasnqn, KynryBtr út

KoMyHHKarIlria, np¡{ YHnnepsurer Ha
JyroncrovHa Enpona no Terono

2. Ona peilrenrre BneryBa Bo cr{Jra co AeHoT Ha

ÄoHecyBarbeTo.

AKTVENDIM

per fïllimin me punë të programit studimor të
ciklit të tretë të studimeve 'Giuhë dhe Letërsi
Giermane" në Fakultetin e Giuhëve, Kulturave

dhe Komunikimit, pranë Universitetit të
Evropës fuglindore në Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet fillimi i punës
së programit studimor të ciklit të tretë te
studimeve në "Giuhë dhe Letersi Giermane'në
Fakultetin e GiuheVe, Kulturave dhe
Komunikimit, pranë Universitetit të Evropës
Juglindore në Tetovë.

2. T{yAktvendim hyn në fuqi diten e sjelljes.

O6pa3Jror(eHlre

llo ¡o6ranarbe Ha Peurenøe sa'a(pegøraqøja 6p.
08-111417 op, 25.10.2021" roguna, oA crpana Ha
O46opor sa ar<pegurar¡øia Ha Br4cororo
o6pa:onauøe, Õanyrrer 3a iasnqø, Kynrypr¿ r4

xorvryHønar¡nja, npø Vuunepsører Ha

Jyroøcrovna Enpona no Terono, ,qocraBlr 6aparre
6p. 03-1855;14 og 6.11.2023 ro,qr¿Ha, Ão Aren4njara
3a r(Banl,rrer Bo Brrcor(oro o6pasonaHr,re,
3aBerqeuo no4 6p. 08-1,401,A op,6.11,.2023 ro4øua,
3a yTBpÄyBaFbe Ha r4cnorrHerocTa Ha ycrroBr4Te 3a
noqeroK co pa6ora Ha cryÄr4cKara rrporpaMa o.q

Tper r{r4r(nyc Ha cryÃt vr no ,,fepuaHcrø jasHr< u
nr4Teparypa" Ha (:arcylrer sa jaruqø, t<yfiTypw vt

rcouyuørar¡øja, nprz Vuønepeurer Ha

JyroøcrouHa Enpona no Teroso

Arsyetim

Pas marrjes:së Aktvendimit për akreditim nr. 08-
111"417 datë 2510.2021", nga Bordi për Akreditim
te Arsimit të Lartë, Fakulteti i Gjuhëve,
Itulturave dhe l{omunikimit, pranë Universitetit
të Evropës luglindore në Tetovë, dorëzoi kërkesë
nr. 03-185514 date 6.11.2023, deri te Agjencia për
Cilësi në Arsimin e Lartë, regjistruar me nr. 08-
1,401.1L, datë' 6.11.2023, .për përcaktimin e

plotesimit të kushteve për fillimin me punë tê
programit studimor të ciklit të tretë të
studimeve në "Giuhë dhe Letërsi Gjermane" në
Fakultetin e Gjuhëve, I(ulturave dhe
I(omunikimit, pranë Universitetit të Evropës
Juglindore në Tetovë.
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,{raperropor Ha AreHr¡øjara 3a r(Balrr4Ter Bo

Br4cor(oro o6pasonauøe, co Penenøe 6p. 08-

1"401"12 orq 6.1L.2023 ro,4rdHa, cþopvrøpaue

I{ortrøcøja 3a yrBprqyBarbe Ha l4cnonHerocra Ha

ycnonr4Te 3a loqeror co pa6ora Ha cryÄr4cr(ara

nporpaMa HaBeAeHa Bo rorrKa 1Ha osa peilrenr,re.

I(orvrøcøjara Ha rqen 7.11,.2023 roÄlrHa, u3BpIIrII
yßnÃ vt r43rorBr4 lzlsneurrai 6p.08-1401,13 oÄ

13.11,.2023 roÄøHa, no rcoj ce KoncTarnpa rqer(a ce

øclorrnerr¿ ycnoBr4Te 3a noqeron co pa6ora Ha

cTyÄr4cr(aTa nporpaMa oÃ rper l{r4rüyc Ha cTyÄI4I{

no ,,fepuaHcKø jasør tr luteparypa" Ha
(Þaryrrer :a jasøqø, Kynrypr,r úr r(oMynlzraqøja,
npø YHønep3rdrer ua Jyroøcroqna Enpona no

Terono, couracuo o¡peg6øre yrBpAeHIr co

3arouor 3a Br4coKoro o6pasoBaur¿e* (,,Cryx<6eH

BecHr4K ua Peny6nøra Marce,qouuia" 6p.82118 u
,,Cnyxt6eu BecHprr( Ha Peny6rør<a CerepHa

Maregouøja" 6p. 17 8 I 2I).

Couacrro qrreu 1"45 craB (7) oA 3aronor 3a

Br4cor(oro o6paaonanøe* (,,Cry¡t6eu BecHIaI( Ha

Peny6nøra MaregoHt4ja" 6p. 82178 ø ,,Cryxt6eu
Becnøn Ha Peuy6nøra Cenepua MaregoHnja"
6p.778121), petrtenøe 3a noqeroK co pa6ora ua
cTyÄr4crfl4Te npofpaMn oÄ TpeT ql4lüyc fqaBa

Bnagara Ha Peny6nørca Cenepna MarcegoHnja, no
go6ueua aKpe,4nraqøia og crpana Ha Og6opot:a
ar(pegr4Taqraja Ha Br{coKoro o6pasonauøe ø uo
go6øeH no3l,rrrrBeu nsnerutai 3a LIcrIoJIHerocr Ha

ycnoBr4Te 3a rroqerolt co pa6ora Ha cryAI4cI(LITe

nporpaMr4.

Peruennero 3aAon)KlITerHo ce o6ianyra Ha se6-

crpaur,rrlara Ha Areur¡øiata 3a I$atII4Ter Bo

Bprcor(oro o6paronaune.

Irlrrlajrfua ro Bo rrpeÄBrdÄ r43HeceHoro, ce oÄtlyqø

r(ar(o Bo rqr4crlo3r4Tr,rBor Ha oBa peüelrl4e,

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartti,
me Aktvendimin nr. 08-140U2 date 6.11..2023

formoi Itomision për përcaktimin e plotësimit të
kushteve per fillimin me punë të programit
studimor të përmendur në pikën 1 të ketii
Aktvendimi.

Itomisioni më datë 7.11,.2023, realizoi inspektim
dhe përgatiti Raport nr. 08-1401/3 datë 13.11.2023,

në të cilin eshtë konstatuar se ianë plotësuar

kushtet për fillimin me punë të programit
studimor të ciklit të tretë të studimeve në "Gjuhë

dhe Letërsi Gjermane" n€i Fakultetin e Gjuhëve,

I{ulturave dhe l(omunikimit, pranë Universitetit
të Evropës Juglindore në Tetovë, në përputhie me

dispozitat e përcaktuara me Ligjin e Arsimit te
Lartë* ("Gazeta Zyrtare e Republikes së

Maqedonisë" nr. 82118 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republikes së Maqedonisë së Veriut" m.178121).

Ne përputhje me nenin L45 paragrafi (7) të Ligjit
të Arsimit të Lartë*, ("Gazeta Zyrtare e

Republikes së Maqedonisë" m.82118 dhe "Gazeta

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
nr. 178121), Aktvendim per fìllimin me punë të
programit studimor te ciklit të tretë jep Qeveria
e Republikës së Maqedonisë së Veriut, pas

marrjes së akreditimit nga Bordi për Akreditim
të Arsimit të Lartë dhe pas marrjes së raportit
pozitiv për plotësimin e kushteve per fillimin me

punë të programeve studimore.

Aktvendimi detyrimisht publikohet në ueb faqen

e Agjencise per Cilësi të Arsimit të Larte.

Duke pasur parasysh të përmendurën, u vendos si

në dispozitivin e ketii Aktvendimi.
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IIPABHA IIOYI(A: Ilporøn oBa peilreHr4e, Mo)r(e

,qa Ce 3aBerqe ynpaBeH Crlop, CO nOAHeCyBaIrre Ha

Tylr(6a go Ynpanur4or cyÃ, Bo poK o,q 30 rqena oA

AeHOT Ha nprreMoT Ha oBa peilreHr,re.

Ep./Nr. 4t-3183/V
12 uapr /mars 2024 ro4lrHa
Cronie /Shkup

KËSHILLË IURIDIKE: I{undër ketij Akrvendimi
mund të ngrihet kontest administrativ, me
parashtrim të padisë deri te Gjykata
Administrative, në afat prei 30 ditëve nga dita e

pranimit te këtij Aktvendimi.

IlpercegareJr Ha Bnagara Ha

Peny6auna CenepHa MarcegoHnia
i Qeverisë

së Veriut

Ilo4rorrnr:
Ilpoacprra:

KoHrpolupu:

Cor¡raceu:

Ilpcoc4yau:
O¡1o6pur:

u-p,Iby6ouup Kyr or*u, rou"r ^* 
l)

IIøxorra Uacxoa, paroaogører rra ogfcaeme ,fA
Kareprrra Jaxencra, paKoBoÄrrcn rra og¡eacnrf/
Cmjuvo Pa¿nuencrs, noMouHuK piloao¡uren rå cerrop
Jetmira MälÍql, troMourffi pil(oBo/ttrrcr ua celtlpp
CHexaHa M. fleH¿oBc¡cft, ¡tp)¡utBeH coreftnitiÏ9'J ú .,*-
3opu Dpruapvencru, paroaogme¡ xa curop
GiulLenMusliu,copa6orHør \ t i
u-p Mero¡nja,fluuoBcKtr, reHep¿¡JreH cerneran ua Bra.uala \ 

{( 
,
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'IIo r43BprrreHoro'npoBepyBarbe co usnopnøor
Ter(cr, yrBpÄeHo e rqeKa Bo Peruenøero 3a

noqeror( co pa6ora Ha cry4r4cr(ara nporpaMa orq

Tper rlØKnyc Ha cryÃr t4 no ,,lepuaucrø jasørc u
nrlTeparypa" Ha C¡aKynrer sa jasøqø, Ky/rrypr4 I4

rouyuunaqøja, npu YHøneprurer Ha

Jyroøcrovua Enpona no Terono, co 6p.41-3I8313,

oa12 Mapr 2024 ro¡vrHa, HanpaBeHa e rexHr4qr(a
'r,

rpetFI(4, nopaAr4 IIITo ce,qaBa

Pas kontrollit të,kryef me tekstin burimor, është
përcaktuar se në Aktvendimin për fillim me punë

të programit studimor të ciklit të trete te
studimeve në "Gjuhë dhe Letërsi Gjermane" ne

Fakultetin e Gjuhëve, Itulturave dhe

Itomunikimit, në Universitetin e Evropës

Juglindore në Tetovë, me m.41-318313, date
1.2 mars 2024, eshte bërë gabim teknik, me çrast
iepet

øCIIPABKA
ua Pernenuero 3a noqeroK co pa6ora Ha

cTyAHCKATa nporpaMa oA TpeT rllrKnyc Ha

cryÃþrr'r no,fepuaucKø iaanr n nxreparypa"
Ha (Þaryrrer 3a iasøqu, Kynrypu Ír

KoMyur.rKaqr,ria, npø YHønep3r{Ter Ha

fyroncrovua Enpona no Teroso

Bo Peureuøero 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryrqøcr(aTa flporpaMa oA TpeT qr4ruyc Ha cTyf4rrr,f

no ,,fepuaHcKø iaaøx ø røreparypa" Ha
(Þaryrrer sa jasuqu, Kynrypr4 14 r(oMynr4r(aqøja,

npø Ynøøep3r4Ter Ha Jyroucroqna Enpona no

Terono, Bo craB 1 o¿ O6pasaoxeHr4ero Ha

Perueuuero HaMecro,,25.10.2021 ro¡r4Ha", rpe6a

Aa cror4 ,,25.10.2023 ro4r,rHa".

KORIGIIM
i Aktvendimit për fillim me punë të

programit studimor te ciklit të tretë te
studimeve në "Giuhe dhe Letersi Giermane"

në Fakultetin e Giuhëve, Kulturave dhe
Komunikímit, në Universitetin e

Evropës Juglindore në Tetove

Në Aktvendimin për fillim me punë të programit
studimor te ciklit të tretë të studimeve për
"Giuhë dhe Letërsi Gjermane" të Fakultetit të
Gjuhëve, I(ulturave dhe ltomunikimit, në

Universitetin e Evropes Juglindore në Tetovë, në

paragrafin 1 të Arsyetimit të Aktvendimit ne

vend "2 5.1"0 .2021", duh et të q ë ndroi ë " 25.10.2023" .

Epoi/Numër 41,-3183/

12 l;.apr / mars 2024 roAHHa

Crconie/Shkup
oA BJIAAATA HA PErrvE/rr4KA

CEBEPHA MAKE,qOHT4IA
NGA QEVERIA E REPUBLIKËS SË

MAQEDONISË SË VERIUT
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